
国⼟交通⼤⾂  殿

（グループ代表者）

■

（グループ事務局）

事務局担当者E-mail

地域型住宅の名称  地域優良住宅「収納上⼿な家」

令和5年度 地域型住宅グリーン化事業

適⽤申請書

本申請書の内容により、令和5年度 地域型住宅グリーン化事業の
適⽤を申請します。
この申請書に記載の事項は、事実に相違ありません。

グループ名称    近畿すまい守りネットワーク

事務局担当者名 森本 珠美

代表者名 ⽥原 稔久

代表者承認

代表者所属先 ⽥原建設株式会社

代表者所在地 ⼤阪府枚⽅市南楠葉1-14-14

代表者電話番号 072-851-7500

事務局事業者名 ⽥原建設株式会社

事務局所在地 ⼤阪府枚⽅市南楠葉1-14-14

事務局電話番号 072-851-7500

info@tk-k.co.jp



様式２－１
グループの基本情報

グループの事務局体制
◉ グループ代表者

6．代表者E-mail
◉ グループ事務局

グループの構成員情報
構成員数

6
0
0

10．所在地 ⼤阪府枚⽅市南楠葉1-14-14

1．グループの名称 近畿すまい守りネットワーク
2．グループ受付番号 424
3．結成年 2012

8．担当者名 森本 珠美
9．郵便番号 573-1105

7．事業者名 ⽥原建設株式会社

1．⽒名 ⽥原 稔久
2．⽒名（よみ） たはら としひさ
3．所属先 ⽥原建設株式会社
4．所在地 ⼤阪府枚⽅市南楠葉1-14-14
5．電話番号 072-851-7500

info@tk-k.co.jp

構成員業種 構成員に含まない理由

Ⅰ．原⽊供給
9

11．電話番号 072-851-7500
12．FAX番号 072-851-1178
13．担当者E-mail info@tk-k.co.jp

Ⅳ．プレカット
17

Ⅴ．設計
5

Ⅵ．施⼯
Ⅶ．⽊材を扱わない流通
Ⅷ．Ⅰ〜Ⅶ以外の業種

Ⅱ．製材・集成材製造
  ・合板製造 18

Ⅲ．建材流通 （⽊材を
扱わない事業者を除く) 16



様式２－１
希望⼾数（枠種別）

※ 未経験枠の活⽤ ︓ H27〜R4年度までの累計のグリーン化事業活⽤⼾数4⼾未満
※ 制限無枠の活⽤ ︓ H27〜R4年度までの累計のグリーン化事業活⽤⼾数制限無

【こどもエコ活⽤タイプ】
※ 希望⼾数 ︓ ２０２３年１１⽉２０⽇までに交付申請が可能な⼾数

※ 希望⼾数の確認は、採択時の配分の際の参考資料とするもので配分数を 

  約束するものではありません。

  また、グループの規模や希望⼾数の多寡に対する考慮は⾏いません。

※ 加算の希望⼾数の確認は、【こどもエコ活⽤タイプ】のみの⼾数を⼊⼒ください。

未経験枠 1
制限無枠 3
未経験枠 0
制限無枠 2
未経験枠 1
制限無枠 0
未経験枠 0
制限無枠 2

【通常タイプ】
※ 希望⼾数 ︓ ２０２３年１１⽉２０⽇までに交付申請が可能な⼾数

※ 希望⼾数の確認は、採択時の配分の際の参考資料とするもので配分数を 

  約束するものではありません。

  また、グループの規模や希望⼾数の多寡に対する考慮は⾏いません。

※ 希望⼾数の確認は、「通常タイプ」のみの⼾数を⼊⼒ください。

未経験枠 1 1
制限無枠 6 6
未経験枠 0 0
制限無枠 3 3
未経験枠 2 1
制限無枠 5 5
未経験枠 0 0
制限無枠 3 1

内、加算の
希望⼾数

認定⻑期優良住宅

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH・⻑期対応）

ゼロ・エ
ネルギー
住宅型

⻑寿命型

加算の
希望⼾数

⻑寿命型 認定⻑期優良住宅

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH）

ゼロ・エネルギー住宅
   （ZEH oriented・認定低炭素住宅）

申請枠種

ゼロ・エ
ネルギー
住宅型

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH・⻑期対応）

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH）

ゼロ・エネルギー住宅
   （ZEH oriented・認定低炭素住宅）

申請枠種
希望⼾数
（⼾）



様式２－１
【加算希望⼾数の確認】
こどもエコ活⽤タイプ、グリーン化単独タイプで希望された加算の内訳を記⼊ください。

7 ⼾
12 ⼾
2 ⼾
3 ⼾
0 ⼾
1 ⼾
0 ⼾
0 ⼾
0 ⼾
1 ⼾

※ａ）地域材加算（全て）とｂ）地域材加算（過半）の併⽤申請は出来ません。

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ

ａ）地域材加算（全て）

ｂ) 地域材加算（過半）

ｃ）三世代同居加算

ｄ）地域住⽂化加算

ｅ）バリアフリー加算

こどもエコ活⽤タイプ



様式２－１
地域型住宅に使⽤する地域材

産地 認証制度 番号 国内/国外

■ 合法⽊材証明制度を利⽤する 国産材 3 国内

□ 合法⽊材証明制度を利⽤する 外材 3 国外

□ PEFC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ PEFC認証制度を利⽤する 外材 2 国外

□ SGEC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ FSC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ FSC認証制度を利⽤する 外材 2 国外

□ FIPC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ クリーンウッド法に基づく証明 国産材 4 国内

□ クリーンウッド法に基づく証明 外材 4 国外

地域の認証制度

産地 番号 国内/国外

1．都道府県の産地認証制度等によるもの、2．⺠間の第三者機関による認証制度 (FSC、PEFC、SGEC等)

3．林野庁作成の「⽊材・⽊材製品の合法性、持続可能性のためのガイドライン（H18年2⽉)」

 に基づき合法性が証明されるもの

4．クリーンウッドに基づき合法であることが確認された⽊材・⽊材 製品（合法伐採⽊材等証明）

利⽤する地域材の認証制度

1 国内

1

国内

■ おおさか材 ⼤阪府
おおさか材認証制度

1 国内

■ 三重の⽊ 三重県
「三重の⽊」認証制度

1

認証制度

あかね材認証制度
あかね材 三重県■

対象となる地域材の名称

国内

■ 京都府産⽊材 京都府
京都府産⽊材認証制度

国内

■ 奈良県産材 奈良県
奈良県産材証明制度

1 国内

■ 兵庫県産⽊材 兵庫県
兵庫県産⽊材認証制度

1

国内

■ ⽯川県産材 ⽯川県
県産材産地及び合法⽊
材証明制度 1 国内

■ 紀州材 和歌⼭県
紀州材認証システム

1

□

□



＜様式 2-2・Ⅰ＞

構成員数

9

15 Ⅰ - 1 株式会社 綿半林業 957-0122 新潟県北蒲原郡聖籠町三賀288 0254-23-3477

24 Ⅰ - 2 グリーンウッドタクミ協同組合 515-0088 三重県松阪市木の郷町12 0598-20-2233

38 Ⅰ - 3 八幡浜官材協同組合 795-0086 愛媛県大洲市成能字大地原甲510番5 0893-50-1250

13 Ⅰ - 4 協和木材株式会社 135-0016 東京都江東区東陽5丁目30番13号　東京原木会館 03-5857-5225

7 Ⅰ - 5 株式会社平木材市場 973-8403 福島県いわき市内郷綴町堀坂32番地 0246-26-1281

38 Ⅰ - 6 株式会社宇和原木市場 797-0044 愛媛県西予市宇和町加茂323番地 0894-62-2851

17 Ⅰ - 7 かが森林組合 923-0181 石川県小松市長谷町ヨ244番地 0761-46-1341

34 Ⅰ - 8 ひろしま木材事業協同組合 737-0134 広島県呉市広多賀谷3-1-1 0823-71-7141

24 Ⅰ - 9 ウッドピア市売協同組合 515-0088 三重県松阪市木の郷町11 0598-20-2211

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅰ．原木供給

グループ構成員に原木供給者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて原木供給者を含まないことがある場合の理由

Ⅰ．原木供給

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅱ＞

構成員数

18

24 Ⅱ - 1 ウッドピア市売協同組合 515-0088 三重県松阪市木の郷町11 0598-20-2211

27 Ⅱ - 2 株式会社岡本銘木店 564-0001 大阪府吹田市岸部北5丁目32番1号 06-6388-3411

15 Ⅱ - 3 株式会社 綿半林業 957-0122 新潟県北蒲原郡聖籠町三賀288 0254-27-3477

24 Ⅱ - 4 グリーンウッドタクミ協同組合 515-0088 三重県松阪市木の郷町12 0598-20-2233

33 Ⅱ - 5 銘建工業株式会社 717-0013 岡山県真庭市勝山1209 0867-44-2695

17 Ⅱ - 6 木田源製材株式会社 923-1112 石川県能美市佐野町ニ101-1 0761-58-5300

38 Ⅱ - 7 株式会社サイプレス・スナダヤ 799-1101 愛媛県西条市小松町新屋敷1171-1 0898-72-2421

29 Ⅱ - 8 株式会社梶谷集成材 633-0087 奈良県桜井市大豆越107-4 0743-67-3339

28 Ⅱ - 9 株式会社永井半 658-0033 兵庫県神戸市東灘区向洋町西6丁目20-2 078-843-5656

29 Ⅱ - 10 谷一木材株式会社 633-0091 奈良県桜井市桜井239 0743-67-0126

38 Ⅱ - 11 八幡浜官材協同組合 795-0086 愛媛県大洲市成能字大地原甲510番5 0893-50-1250

38 Ⅱ - 12 菊地木材株式会社 797-0035 愛媛県西予市宇和町河内94番地 0894-66-0933

7 Ⅱ - 13 株式会社荒川材木店 979-0142 福島県いわき市勿来町酒井北堺1番 0246-65-7775

13 Ⅱ - 14 協和木材株式会社 135-0016 東京都江東区東陽5丁目30番13号　東京原木会館 03-5857-5225

13 Ⅱ - 15 株式会社ザイエンス 100-0005 東京都千代田区丸の内2-3-2郵船ビル 03-3284-0501

29 Ⅱ - 16 株式会社丸國林業 639-0224 奈良県香芝市別所5番地 0745-77-8431

34 Ⅱ - 17 中国木材株式会社 737-0134 広島県呉市広多賀谷3-1-1 0823-71-7141

26 Ⅱ - 18 マツシマ林工株式会社 622-0051 京都府南丹市園部町横田6-3 0771-63-0861

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅱ．製材・集成材・合板製造

グループ構成員に製材・集成材・合板製造業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて製材・集成材・合板製造業者を含まないことがある場合の理由

Ⅱ．製材・集成材・合板製造

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅲ＞

構成員数

16

24 Ⅲ - 1 三重県木造住宅協同組合 515-0088 三重県松阪市木の郷町14 0598-20-1079

27 Ⅲ - 2 株式会社岡本銘木店 564-0001 大阪府吹田市岸部北5丁目32番1号 06-6388-3411

15 Ⅲ - 3 株式会社 綿半林業 957-0122 新潟県北蒲原郡聖籠町三賀288 0254-27-3477

24 Ⅲ - 4 グリーンウッドタクミ協同組合 515-0088 三重県松阪市木の郷町12 0598-20-2233

17 Ⅲ - 5 金沢木材協同組合　プレカット金沢 920-0211 石川県金沢市湊1丁目79番地 076-237-5566

17 Ⅲ - 6 株式会社吉川喜商店 920-0211 石川県金沢市湊2-107 076-238-9395

29 Ⅲ - 7 山三林業株式会社 631-0001 奈良県奈良市北登美ヶ丘4-11-20 0744-46-2277

13 Ⅲ - 8 住友林業フォレストサービス株式会社 160-0023 東京都新宿区西新宿1-23-7新宿ファーストウエスト５階 03-6911-2681

13 Ⅲ - 9 双日建材株式会社 100-0004 東京都千代田区大手町1丁目7番2号　東京サンケイビル21階 03-6870-7800

23 Ⅲ - 10 株式会社HIKARI 491-0132 愛知県一宮市大毛字高木22番地1 0586-48-5525

17 Ⅲ - 11 木田源製材株式会社 923-1112 石川県能美市佐野町ニ101-1 0761-58-5300

29 Ⅲ - 12 株式会社梶谷集成材 633-0087 奈良県桜井市大豆越107-4 0743-67-3339

29 Ⅲ - 13 株式会社丸國林業 639-0224 奈良県香芝市別所5番地 0745-77-8431

34 Ⅲ - 14 中国木材株式会社 737-0134 広島県呉市広多賀谷3-1-1 0823-71-7141

26 Ⅲ - 15 マツシマ林工株式会社 622-0051 京都府南丹市園部町横田6-3 0771-63-0861

27 Ⅲ - 16 小林木材株式会社 573-1103 大阪府枚方市楠葉野田1-15-1 072-857-7414

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く）

グループ構成員に建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まないことがある場合の理由

Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く）

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅳ＞

構成員数

17

24 Ⅳ - 1 三重県木造住宅協同組合 515-0088 三重県松阪市木の郷町14 0598-20-1079

27 Ⅳ - 2 株式会社岡本銘木店 564-0001 大阪府吹田市岸部北5丁目32番1号 06-6388-3411

15 Ⅳ - 3 株式会社 綿半林業 957-0122 新潟県北蒲原郡聖籠町三賀288 0254-27-3477

24 Ⅳ - 4 グリーンウッドタクミ協同組合 515-0088 三重県松阪市木の郷町12 0598-20-2233

16 Ⅳ - 5 株式会社アプト・シンコー 934-0094 富山県高岡市堀岡又新16 0766-82-6281

23 Ⅳ - 6 中国木材株式会社　名古屋プレカット部 498-0066 愛知県弥富市楠3-33 0567-68-6131

27 Ⅳ - 7 中国木材株式会社　大阪センター 559-0032 大阪府大阪市住之江区南港南5-4-152 06-6614-1330

34 Ⅳ - 8 中国木材株式会社　郷原工場 737-0161 広島県呉市郷原町字一ノ松光山626-2 0823-77-2223

30 Ⅳ - 9 株式会社クズモト 641-0036 和歌山県和歌山市西浜1660-108 073-445-3600

15 Ⅳ - 10 株式会社東新林業 957-0122 新潟県北蒲原郡聖籠町三賀288 0254-27-0021

17 Ⅳ - 11 金沢木材協同組合　プレカット金沢 920-0211 石川県金沢市湊1丁目79番地 076-237-5566

29 Ⅳ - 12 株式会社丸國林業 639-0224 奈良県香芝市別所5番地 0745-77-8431

25 Ⅳ - 13 ポラテック西日本株式会社 520-3405 滋賀県甲賀市甲賀町隠岐2403-17 0748-88-6551

34 Ⅳ - 14 中国木材株式会社 737-0134 広島県呉市広多賀谷3-1-1 0823-71-7141

27 Ⅳ - 15 ナカザワ建販株式会社 594-1157 大阪府和泉市あゆみ野4丁目3番20号 0725-30-3500

26 Ⅳ - 16 マツシマ林工株式会社 622-0051 京都府南丹市園部町横田6-3 0771-63-0861

27 Ⅳ - 17 小林木材株式会社 573-1103 大阪府枚方市楠葉野田1-15-1 072-857-7414

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅳ．プレカット

グループ構成員にプレカット事業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいてプレカット事業者を含まないことがある場合の理由

Ⅳ．プレカット

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



17 Ⅴ - 1 株式会社駒沢建工一級建築設計事務所 923-0964 石川県小松市今江町6丁目681番地 0761-21-1289

29 Ⅴ - 2 前頭一級建築士事務所 635-0831 奈良県北葛城郡広陵町馬見北4-12-7 0745-55-7656

30 Ⅴ - 3 株式会社前川組一級建築士事務所 649-6418 和歌山県紀の川市久留壁180番地 0736-77-3112 ○

16 Ⅴ - 4 株式会社すまいるほーむ 939-8015 富山県富山市中川原334 076-421-1441 ○

27 Ⅴ - 5 一級建築士事務所　トリム設計 573-1118 大阪府枚方市楠葉並木1-37-24 072-850-8659 ○

＜様式 2-2・Ⅴ＞

Ⅴ．設計

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅴ．設計

グループ構成員に設計事業者を含まない場合、その理由 構成員数

5

電話番号
省エネ
講習

修了済

別途定
める省
エネ講
習会

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



27 Ⅵ - 1 270310 田原建設株式会社 573-1105 大阪府枚方市南楠葉1-14-14 072-851-7500 ○

29 Ⅵ - 2 290077 株式会社前昌建設 635-0831 奈良県北葛城郡広陵町馬見北4-12-7 0745-55-7656 ○

27 Ⅵ - 3 270481 株式会社ｓｉｏｒｉ　ｆａｃｔ 566-0071 大阪府摂津市鳥飼下3-4-5 072-653-2040 ○

16 Ⅵ - 4 160118 株式会社　すまいるほーむ 939-8015 富山県富山市中川原334 076-421-1441 ○

30 Ⅵ - 5 300063 株式会社前川組 649-6418 和歌山県紀の川市久留壁180番地 0736-77-3112 ○ ○

17 Ⅵ - 6 170173 株式会社駒沢建工 923-0964 石川県小松市今江町6-681 0761-21-1289 ○

＜様式 2-2・Ⅵ＞

Ⅵ．施工-1

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ．施工-1

構成員数

6

所在地 電話番号
省エネ
講習

修了済

別途定
める省
エネ講
習会

県
番
号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名 代表者名 郵便番号



27 Ⅵ - 1 270310 田原建設株式会社 7 戸 6 戸 4 戸 3 戸 1 戸 0 戸 ○ ○

29 Ⅵ - 2 290077 株式会社前昌建設 1 戸 2 戸 1 戸 2 戸 0 戸 1 戸 ○ ○

27 Ⅵ - 3 270481 株式会社ｓｉｏｒｉ　ｆａｃｔ 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 1 戸 1 戸 ①０％ ①０％ ①０％ ○

16 Ⅵ - 4 160118 株式会社　すまいるほーむ 0 戸 3 戸 0 戸 1 戸 2 戸 2 戸 ②１～３５％ ②１～３５％ ②１～３５％ ○ ○

30 Ⅵ - 5 300063 株式会社前川組 1 戸 2 戸 1 戸 2 戸 1 戸 1 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％ ○ ○

17 Ⅵ - 6 170173 株式会社駒沢建工 14 戸 18 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％ ○ ○

令和4年（1月～12月）の元請実績及び直近3年の年平均元請実績

＜様式 2-2・Ⅵ-2＞

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ． 施工－2

県
番号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名

補助金活用実績の合
計数(H27～R4)

元請の
新築住宅供給戸数 長期優

良住宅
ゼロエ
ネ住宅

柱 梁 土台

地域材の使用割合

⑤１００％

⑤１００％

⑤１００％ ⑤１００％

⑤１００％ ⑤１００％

Ⅵ．施工-2

うち木造の
長期優良住宅の実績

うち木造の
ゼロエネ住宅の実績

R4年実績 直近3年平均 R4年実績 直近3年平均 R4年実績 直近3年平均



＜様式 2-2・Ⅶ＞

構成員数

0

Ⅶ -

Ⅶ -

電話番号

＜グループ構成員記入用リストⅦ．木材を扱わない流通

Ⅶ．木材を扱わない流通

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅷ＞

構成員数

0

Ⅷ -

Ⅷ -

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅷ．Ⅰ～Ⅶ以外の業種（畳、瓦、襖等の住宅資材の供給事業者等）

Ⅷ．Ⅰ～Ⅶ以外の業種

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地


